
 

1 

                                                                                                      PROJEKTAS  

PRITARTA 

Telšių r. Varnių Motiejaus Valančiaus  

gimnazijos tarybos 2023 m. vasario 20 d. 

posėdžio protokolo Nr. V1-02 nutarimu 

                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                           

        PATVIRTINTA 

        Telšių r. Varnių Motiejaus Valančiaus  

        gimnazijos direktoriaus 2023-02- 

        įsakymu Nr. V- 

 

 

TELŠIŲ R. VARNIŲ MOTIEJAUS VALANČIAUS GIMNAZIJOS VEIKLOS PLANAS 2023 METAMS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Organizacinė struktūra: 

*Valdymo struktūra patvirtinta 2021 m. gruodžio 31 d. gimnazijos direktoriaus įsakymu Nr. V-228, skelbiama . 

2. Dokumente naudojami trumpiniai: IU – ikimokyklinis ugdymas; IUG – ikimokyklinio ugdymo grupė; PU – priešmokyklinis 

ugdymas; PUG – priešmokyklinio ugdymo grupė; BU – bendrasis ugdymas;  BP – bendrosios programos, ABP – atnaujinta bendroji programa, AUT – 

atnaujintas ugdymo turinys, NVŠ – neformalus vaikų švietimas, OPKUS – Olweus prevencinės programos kokybės užtikrinimo programa. 

 

II. 2022 METŲ VEIKLOS ANALIZĖ 

 

 

Direktorius Egidijus Stonys 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Živilė Šiaudvytienė. 

Vadovauja BU.  

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Indrė 

Kuprijanovienė 

Vadovauja IU, PU, NVŠ. 

Direktoriaus pavaduotojas ūkio  ir 

bendriesiems klausimams 

Saulius Jogminas 

Vadovauja aplinkos personalui.  



 

2 

3. Tikslų ir uždavinių įgyvendinimas (kas padaryta, kokie teigiami pokyčiai pastebėti, kokios buvo problemos įgyvendinant 

programą) 

 

Tikslai Tikslų ir uždavinių įgyvendinimas 

 3.1. I. Tikslas. Pasirengti ugdymo 

turinio atnaujinimui. 

 

 

1.1.Uždavinys: vykdyti ugdymo turinio planavimo pokyčius, siejamus su BP pasikeitimais 

Vaiko gerovės komisijoje (2022 m. sausio 5 d. protokolo Nr. VGK-36), Mokytojų taryboje (2022 m. 

sausio 6 d. Nr. V2-01) susitarta dėl pritaikytų ir individualizuotų programų mokymosi sunkumų turintiems 

mokiniams rengimo, 2022 m. sausio 7 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-04 patvirtintos pritaikytų ir 

individualizuotų programų formos. 2022 m. balandžio 1 d. ir 2022 m. rugsėjo 15 d. vidaus kontrolės metu 

nustatyta, kad Vaiko gerovės komisijos nutarimai dėl programų rengimo įgyvendinami  100 proc. PUG ir 

pradinių klasių metodinėje grupėje (2022-02-08 protokolo Nr. O2-02) vyko priešmokyklinio ugdymo 

bendrųjų programų įgyvendinimo pokyčių nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. aptarimas. 2022 m. rugsėjo 2 d. 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui patvirtino priešmokyklinio ugdymo grupės ilgalaikius 2022/2023 m. m. 

planus, kurie parengti vadovaujantis LR ŠMSM 2022 m. rugpjūčio 24 d. Nr. V-1269 įsakymu patvirtintomis 

Bendrosiomis programomis. Visiems pedagogams didinamas atlyginimo koeficientas atsižvelgiant į tai, kiek 

mokytojas rengia individualizuotų programų (direktoriaus 2022 gruodžio 27 d. įsakymas Nr. V-221). Visi 

gimnazijos pedagogai supažindinti su Bendrųjų programų atnaujinimais ir jų diegimo terminais. Sudaryta 

Bendrųjų programų diegimo gimnazijoje darbo grupė (2022 m. lapkričio 23 d. direktoriaus įsakymas Nr. V-

186). 

1.2.Uždavinys: Informuoti gimnazijos bendruomenę apie BP pasikeitimus. 

      Priešmokyklinio ugdymo grupės mokytojas supažindino mokinių tėvus su Bendrųjų programų pokyčiais. 

2022 m. rugsėjo 1 d. tėvų susirinkime  aptarti pokyčiai, susiję su Bendrųjų programų atnaujinimu, ir priimti 

sprendimai dėl pastangų ir pasiekimų vertinimo formų. Dalintasi Bendrųjų programų įgyvendinimo patirtimi 

pradinių klasių metodinėje grupėje, stebėtos PUG ugdomosios veiklos (stebėtos pamokos protokolas 2022 m. 

spalio 7, 10 d., 2022 m. spalio 13 d. pradinio ugdymo metodinės grupės protokolo Nr. O2-08). Gimnazijos 

administracija pristatė BP pokyčius nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. gimnazijos bendruomenės visuotiniame 

susirinkime (2022 m. lapkričio 28 d. susirinkimo Nr. 5). 

1.3.Uždavinys: Tobulinti pedagogų  kvalifikaciją atnaujinamų bendrųjų programų įgyvendinimo 

kontekste 

      Stebėta 16 pamokų, po kurių aptarti galimi pokyčiai pamokos dizaine įsiteisinus BP. Priešmokyklinio 

ugdymo mokytoja dalyvavo 20 val. kvalifikacijos tobulinimo renginiuose temomis: „Kaip organizuosime 

priešmokyklinio ugdymo procesą: kompetencijų ir ugdymo sričių integralumas“ (kvalifikacijos pažymėjimo 

Nr. AA-2022-1261); „Kaip planuosime ugdomąjį procesą, remdamiesi atnaujinta bendrąja priešmokyklinio 

ugdymo programa bei leidiniu „Patirčių erdvės“ (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. AA-2022-1720). 



 

3 

1.4.Uždavinys: Atlikti ugdymui reikalingų  mokymo  priemonių poreikio analizę, rengiantis diegti 

atnaujintas BP. 

     2022 m. sausį vykdytos diskusijos gamtamokslinio, technologinio, matematinio, pradinio ugdymo 

mokytojų grupėje, kur buvo nustatyti reikalingi mokymosi aplinkos pokyčiai, rengiantis atnaujintų BP 

įgyvendinimui ir įtraukčiai stiprinti. Modernizuotas gamtos mokslų kabinetas – laboratorija, technologijų 

kabinetas, įsigyta interaktyvių įrenginių (planšečių, kompiuterių, spausdintuvų, 3D vaizdo projektorių, 

interaktyvių ekranų, elektroninių knygų skaityklių). Pagalbos mokiniui specialistai susitarė ir parengė projektą 

kurio dėka pradėta įrenginėti sensomotorinę klasę. 

3.2. II. Tikslas. Ugdymo(si) kokybės 

ir sąlygų gerinimas. 

2.1.Uždavinys: Tobulinti pamokos ir kitų ugdomųjų renginių kokybę. 

       Organizuoti šiuolaikinių mokinių mokymo (-si) strategijų taikymo pamokoje pedagogų kvalifikacijos 

tobulinimo mokymai. Tai priemonei įgyvendinti buvo parengtos ir akredituotos dviejų modulių programos.  I 

modulio kvalifikacijos tobulinimo programa "Skaitymo, rašymo, kalbėjimo gebėjimų ugdymas pasitelkiant 

STEAM metodiką". Modulio programoje dalyvavo ikimokyklinio, priešmokyklinio  ir pradinių kl. 12 

mokytojų. II modulis – „Mokymo (si) veiklos individualizavimas ir diferencijavimas“. Dalyvavo 82 proc. 1-

8 ir I-IV klasėse dirbančių mokytojų. Abiejų modulių kvalifikacijos tobulinimo turinys glaudžiai siejamas su 

atnaujintų BP pokyčiais, įtraukties stiprinimu. Gamtos mokslų, matematikos, pradinio ugdymo mokytojų 

metodinėse grupėse aptartas įtraukios pamokos tobulinimas (2022 m. rugsėjo 2 d. protokolo Nr.O2-2). Vyko 

metodinių grupių susirinkimai, kuriuose buvo dalijamasi patirtimi,  rengiant mokymosi užduotis (2022 m. 

spalio 10 d. protokolo Nr.O2-3) 

2.2. Uždavinys:  Tobulinama  mokinių mokymosi pasiekimų ir mokymosi pažangos vertinimo sistema. 

      2022 m. lapkričio 4 d. buvo suorganizuota regioninė konferencija „Geroji mokyklos veiklos patirtis, 

laiduojanti mokinių mokymosi pažangą“. Mokytojai dalijosi individualios mokinių mokymosi pažangos 

stebėsenos patirtimi, aptarė pamokos planavimą. Konferencijoje 4 pedagogai dalijosi patirtimi su kitų 

mokyklų mokytojais.  2022 m. balandžio , spalio mėn. vesta 11 atvirų pasaulio pažinimo, matematikos, 

biologijos, chemijos, fizikos pamokų, 4 karjeros ugdymui renginiai, 2 žmogaus saugos pratybos 2022 m. 

gegužės ir gruodžio mėn., po kurių vyko renginių aptarimai.  

2.3. Uždavinys:  Plėtoti pedagogų bendradarbiavimą. 

      Mokytojai vedė atviras pamokas/ugdomuosius renginius. Bendradarbiaudami vykdė ugdomąsias veiklas 

gimnazijos gamtos mokslų laboratorijoje.  

2.4. Uždavinys: Teikti kokybišką ir savalaikę mokymosi ir švietimo pagalbą mokiniams  

      Sudarytos sąlygos gimnazijos bibliotekoje-skaitykloje atlikti namų darbų užduotis, padidintas patalpų 

plotas, dėl ko išaugo bibliotekos – skaityklos – informacinio centro lankytojų skaičius nuo 3 % iki 4,1% per 

dieną. Įsteigta karjeros konsultanto pareigybė bei pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Telšių švietimo 

centru dėl ugdymo karjerai paslaugų teikimo. 100 proc. mokinių dalyvavo mažiausiai viename karjeros 



 

4 

ugdymo užsiėmime (išvyka, susitikimas, lankymasis darbo vietoje ir pan.). 1-4 kl. visi mokiniai lankė 

mažiausiai vieną matematikos konsultacijas. 5-8 kl. išaugo matematikos konsultacijas lankančių mokinių 

skaičius. II-IV klasių mokiniai pasirinkę matematikos PUPP ir matematikos, fizikos, informacinių 

technologijų, biologijos, chemijos brandos egzaminus turėjo galimybę lankyti konsultacijas. Biologijos, 

fizikos, IT, chemijos VBE išlaikymas 100 proc.  Daugiau kaip 30% 8, I-IV kl. mokinių dalyvavo 

individualiose arba grupinėse ugdymo karjerai konsultacijose, daugiau kaip 80 proc. 5-8 kl. mokinių pasirengė 

individualų karjeros planą. 

     2.6. Uždavinys: Modernizuoti gimnazijos ugdymo aplinkas, plėtoti mokymo(si) išteklius ir atnaujinti 

IKT įrangą. 

     Sudarytos sąlygos visiems 1-4 ir 5-8 kl. mokiniams naudotis EDUKA virtualioje mokymosi platformoje. 

Visi mokiniai mažiausiai du kartus per mėnesį atlieka užduotis EDUKA platformoje. Įrengta gamtos mokslų 

laboratorija, kurioje nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. vyksta pamokos. Papildytas bibliotekos – informacinio centro 

knygų fondas specializuota gamtamoksline literatūra, įkurtos 4 kompiuterizuotos vietos. Parengtas ir pradėtas 

įgyvendinti mokyklos veiklos tobulinimo planas, kuriame numatytos priemonės užtikrino pasiekti 100 proc. 

mokinių metinį pažangumą.  

 

 

3.3. III. Tikslas. Klasės/grupės 

bendruomenės stiprinimas. 

3.1. Uždavinys: Organizuoti renginius mokinių lyderystės kompetencijoms stiprinti. 

       Suorganizuoti Vyskupo Motiejaus Valančiaus skaitymai, į kurių veiklas buvo įtraukta 100 proc. 

gimnazijos mokinių ir sudarytos sąlygos skirtingų mokyklų mokytojams dalintis profesine patirtimi. 

Suorganizuotos 5-8, I-II klasių mokinių konferencijos mokymosi lyderystei stiprinti. Įgyvendinama patyčių 

ir smurto prevencinės programa. 

3.2. Uždavinys:  Stiprinti klasių bendruomenių bendradarbiavimą. 

 

Kontroliuojančių institucijų ar išorės audito tarnybos atlikti patikrinimai (išvadų 

apibendrinimas ir įvykdytos priemonės) 

Telšių r. savivaldybės administracijos kontrolės ir audito tarnyba (tikrinimo data 2022-01-21 Nr. KT8-5). Tikrinimo objektas: darbuotojų, 

dalyvaujančių viešųjų pirkimų vykdyme, privačių interesų deklaravimas. Nustatyti pažeidimai: vienas iš šešių darbuotojų nedeklaravo privačių interesų. 

Atlikti darbai: 2022-01-30 d. deklaravo visi 

Telšių r. savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyrius (tikrinimo data 2022-03-03). Tikrinimo objektas: Smurto prevencijos įgyvendinimo 

mokykloje rekomendacijų įgyvendinimas. Išvada: pažeidimų nenustatyta. Rekomendacijos dėl raštvedybos, informavimo įgyvendintos.  

 



 

5 

Telšių r. savivaldybės administracijos Statybos ir urbanistikos skyrius (tikrinimo data 2022-04-06). Tikrinimo objektas: Telšių r. Varnių Motiejaus 

Valančiaus gimnazijos statinių ir inžinerinių įrengimų techninės būklės patikrinimas. Parengtos rekomendacijos. Rekomendacijų įgyvendinimas: 

nugriautas katilinės ir garažo pastatas, įrengta motorinių transporto priemonių stovėjimo aikštelė. 

Nacionalinės visuomenės sveikatos centras prie sveikatos apsaugos ministerijos (2022 m. balandžio 20 d. Nr. (8-12 15.3.3)PA – 1630) – periodinis 

patikrinimas. Nustatyti pažeidimai HN21:2017 - 7, 18, 45. Pažeidimų šalinimas: pateikta informacija Telšių r. savivaldybei dėl finansavimo. Sudaryta 

trimetė reikalingų būtinų darbų programa, kuri patvirtinta Telšių r. savivaldybės taryboje. Gimnazijoje atlikti laikini pažeidimų šalinimo darbai.  

Nacionalinės visuomenės sveikatos centras prie sveikatos apsaugos ministerijos (2022 m. balandžio 27 d. Nr. (8-11 14.2.1.Mr)2 – 24003). Pažeidimų 

nenustatyta. Išduotas leidimas-higienos pasas ikimokyklinio ugdymo veiklai vykdyti adresu: Dariaus ir Girėno 56, Varniai. Pateiktos prevencinės 

rekomendacijos dėl pakartotinio darbuotojų mokymų.  

Telšių r. savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyrius (tikrinimo data 2022-05-10). Tikrinimo objektas: Pagrindinio ugdymo pasiekimų 

patikrinimo (Lietuvių kalba ir literatūra) organizavimas (pažeidimų nenustatyta). 

Lietuvos respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Regioninės politikos analizės skyrius (tikrinimo data 2022-05-23). Tikrinimo objektas: 

ukrainiečių mokinių ugdymas pagal Bendrojo ugdymo programas. Rekomendacijų įgyvendinimas: 2022/2023 m. m. ugdymo plane numatytos 

papildomos pamokos lietuvių kalbos mokymui vaikams, atvykusiems gyventi ir mokytis iš Ukrainos.   

Telšių r. savivaldybės administracijos Statybos ir urbanistikos skyrius (tikrinimo data 2022-06-07 ir 2022-06-08). Tikrinimo objektas: Telšių r. Varnių 

Motiejaus Valančiaus gimnazijos civilinės saugos būklė. Parengtos rekomendacijos. Rekomendacijų įgyvendinimas: įvykdyti pirkimai ir keičiamos 

evakuacinių išėjimų durys.  

Nacionalinės visuomenės sveikatos centras prie sveikatos apsaugos ministerijos (2022 m. liepos 15 d. Nr. (8-12 15.3.3Mr)PA – 3842).Tikrinimo 

objektas: 2022 m. balandžio 20 d. Nr. (8-12 15.3.3)PA – 1630 nustatyti pažeidimai. Pažeidimų nenustatyta.  

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Telšių priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos patikrinimas (2022 m. rugsėjo 28 d.). Išvada: vidaus gaisrinis vandentiekis techniškai tvarkingas. Pakeistos visos stacionarios gaisro 

gesinimo priemonės (hidrantai ir jų spintelės). 

Telšių r. savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyrius (tikrinimo data 2022-10-19). Tikrinimo objektas: mokyklos pasiekimai ir pažangos 

rezultatyvumas. Parengtos rekomendacijos. Rekomendacijų įgyvendinimas: supažindinti mokytojai su rekomendacijomis, vykdyta pamokų stebėsena 

dėl rekomendacijų įgyvendinimo pamokoje. Rekomendacijos įgyvendinamos.   

Mokyklos dalyvavimas programų, projektų konkursuose 2022 m. (parašyta programų, 

gautas finansavimas (Eur)  ar kitokia parama): 

1) Getės instituto projekto „Integruotas dalyko ir vokiečių kalbos mokymas Lietuvos mokyklose“(CLILiG@Litauen)  tąsa. Getės institutas 

organizavo mokymus mokytojoms, aprūpino dalykine literatūra. 

2) Telšių r. Varnių Motiejaus Valančiaus gimnazijos modernizavimas, siekiant didinti veiklos efektyvumą. Projekto vertė -368 367,39 eurų 

(pabaiga 2022 rugpjūtis). 

3) Všį Demokratinės mokyklos projekto „Demokratinė Lietuva“ dalyvis (pabaiga 2022 gruodis). 



 

6 

4) Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projektas Nr. 09.2.1. – ESFA-V-719-01-0001 „Kokybės Krepšelis“. Projekto 

vertė 2022 m. 84920,13 eurų.  

5) Telšių r. savivaldybės mokyklų pažangos skatinimo programos lėšų įgyvendintas projektas „Gera savijauta – raktas į sėkmę“. Projekto vertė 

4000 eurų (Projekto pabaiga 2022 m. gruodis). 

 

4. 2022 m. sėkmės veiksniais pasirinktų privalumų ir trūkumų pokyčiai 

Sritis Tema Rodiklis 2021 m. 

Įvertinimas 

2022  m. 

Įvertinimas 

Veiklos  nulėmusios pokytį  

4.1. Rezultatai 1.2. Pasiekimai ir 

pažanga 

1.2.1. Mokinio pasiekimai 

ir pažanga 

 

3.33 

 

 

3,38 

1.4. Kryptingas 1-8, I-IV klasių mokinių 

karjeros ugdymas. 

4.2. Ugdymas(is) 

ir mokinių patirtys 

2.2. 

Vadovavimas 

mokymuisi 

2.2.2. Ugdymo(si) 

organizavimas 

 

 

2,3 

 

2,35 

1.3. Individualių ir grupinių konsultacijų 

organizavimas.  

4.3. Ugdymas(is) 

ir mokinių patirtys 

2.3. Mokymosi 

patirtys 

2.3.1. Mokymasis 

 

 

2,33 

 

3,01 

2.1. Skaitmeninių mokymosi aplinkų 

naudojimas/plėtra 5-8 klasėse 

 

4.4. Ugdymo(si) 

aplinkos 

3.1. Įgalinanti 

mokytis fizinė 

aplinka 

3.1.1. Įranga ir priemonės 

 

 

2,5 

 

2,82 

2.2.  Gamtos mokslų aktualizavimas 

(Įrengta gamtos mokslų laboratorija., 

atnaujintas technologijų kabinetas).  

4.5. Ugdymo(si) 

aplinkos 

3.1. Įgalinanti 

mokytis fizinė 

aplinka 

3.1.2. Pastatas ir jo 

aplinka 

 

 

2,4 

 

1,98 

2.3. Išplėstos  galimybes mokiniams 

ugdytis kitose mokyklos erdvėse. 

Ugdymo(si) aplinkos estetika.  

4.6. Lyderystė ir 

vadyba 

4.2. Mokymasis 

ir veikimas 

komandomis 

4.2.1. Veikimas kartu 

 

 

2,27 

 

2,31 

1.1. Įgyvendinta mokytojų kvalifikacijos 

kėlimo programa. 

1.2. Suorganizuota konferencija „Geroji 

mokyklos veiklos patirtis laiduojanti 

mokinių mokymosi pažangą“ 

4 p. parengtas vadovaujantis  2016 m. Mokyklos, įgyvendinančios bendrojo ugdymo programas, veiklos kokybės įsivertinimo metodika.  

 

5. 2023 m. savianalizės išvados (trumpai- privalumai, trūkumai, tobulintini veiklos aspektai) 

PRIVALUMAI PRIORITETAI  



 

7 

5.1. Asmenybės tapsmas -2,74   

Raktinis žodis - socialumas, 1.1.1. rodiklis)* 

5.6. Mokinio pasiekimai ir pažanga -1,73  

(Raktinis žodis - pažangos pastovumas, 1.2.1. rodiklis)* 

5.2. Vertinimas ugdymui -3,42   

(Raktinis žodis - vertinimo įvairovė, 2.4.1. rodiklis)* 

5.7. Ugdymas mokyklos gyvenimu -2,19 

(Raktinis žodis - narystė ir bendrakūra, 2.3.2. rodiklis)* 

5.3. Įranga ir priemonės -3,14 

(Raktinis žodis - įvairovė, 3.1.1. rodiklis)* 

5.8. Aplinkų bendrakūra -1,95 

(Raktinis žodis - mokinių įtraukimas, 3.1.3. rodiklis)* 

5.4. Veikimas kartu -2,83 

(Raktinis žodis - kolegialus mokymasis, 4.2.1. rodiklis)* 

5.9. Bendradarbiavimas su tėvais -2,31 

(Raktinis žodis - į(si)traukimas, 4.2.2. rodiklis)* 

5.5. Orientavimasis į mokinių poreikius -3,15 

Raktinis žodis (Pagalba mokiniui, 2.1.3. rodiklis)* 

5.10. Mokymasis -2,43 

(Raktinis žodis - mokymosi socialumas, 2.3.1. rodiklis)* 

*Skliaustuose pažymėtas rodiklis, raktinis žodis, kuris atitinka 2016 m. Mokyklos, įgyvendinančios bendrojo ugdymo programas, veiklos 

kokybės įsivertinimo metodiką.  

 

III. 2023 METŲ VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS 

 

6.Tikslas. Kokybės gerinimas įdiegiant atnaujintas BU programas 

6.1.Uždavinys: vykdyti ugdymo turinio planavimo pokyčius, siejamus su BP pasikeitimais. 

Priemonės Atsakingi Laikas Tikslo įgyvendinimo 

kriterijus/siekiamas rezultatas 

Atsiskaitymo forma ir laikas 

Įdiegti atnaujintas bendrąsias 

programas.  

Atsakingas už 

bendrąjį 

ugdymą 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui  

Iki 2023 

m. 

rugpjūčio 

31 d.  

Parengtas AUT diegimo planas, 

kuriame numatytos priemonės, 

terminai, atsakingi darbuotojai, 

rezultatas. Pasirengta dirbti pagal 

atnaujintas BP  nuo 2023/2024 

m.m. pradžios.  

Parengtas ir įgyvendintas AUT diegimo 

gimnazijoje priemonių  ir viešinimo planas. 

Metodinėje taryboje susitarta dėl planavimo, 

pakeista ir patvirtinta gimnazijos ugdymo turinio 

planavimo tvarka. Patvirtinti 1, 3, 5, 7, I, III 

klasių ilgalaikiai dalykų planai. Suorganizuoti 

tėvų ir mokinių informavimo susirinkimai visose 

klasėse, kuriose keičiamas ugdymo turinys.  



 

8 

Metodinių dienų organizavimas, 

mokytojų susitikimai „Kolega 

kolegai“.  

 

 

Metodinė 

taryba,  

Administracija

  

 

2023 

m. III- IV 

ketvirčiai  

Mokytojai dalinasi gerąja 

patirtimi.   

Kolegiali mokytojų, 

administracijos, refleksija apie 

UTA įgyvendinimą. 

Organizuotos 3 metodinės dienos, mokytojų 

susitikimai „Kolega kolegai“, kurių metu 

pasidalijama gerąja patirtimi UTA tematika.  

 

 

Atviros pamokų vedimas. Dalykų 

mokytojai  

2023 

m. IV 

ketvirčiai 

Mokytojų dalinasi patirtimi 

„Kompetencijomis grįstas 

ugdymo turinys“.   

 

Susitarta dėl stebėsenos tikslų ir protokolo 

formos.  

Atvirų pamokų aptarimo protokolai. 

 

Parengtas Gimnazijos ugdymo 

planas.  

Ugdymo plano 

rengimo grupė 

Iki 2023-

08-31 

Parengtas Gimnazijos ugdymo 

planas atitinka atnaujintu teisės 

aktus ir papildytas atnaujintais 

gimnazijoje dokumentais.  

Nuo 2023-09-01 bendrasis ugdymas vykdomas 

vadovaujantis ŠMSM patvirtintais bendraisiais 

ugdymo planais ir Gimnazijoje dėl UT 

atnaujinimo redaguotais galiojančiais 

dokumentais.   

6.2.Uždavinys: Informuoti gimnazijos bendruomenę apie BP pasikeitimus.  

Priemonės Atsakingi Laikas Tikslo įgyvendinimo 

kriterijus/siekiamas rezultatas 

Atsiskaitymo forma ir laikas 

Supažindinti gimnazijos  

darbuotojus su atnaujintais 

gimnazijos vidaus dokumentais. 

Metodinė 

taryba 

2023 m. I 

– III 

ketvirtis 

Visi pedagogai žino apie 

vykstančius BP pokyčius ir 

priimtus gimnazijoje sprendimus.   

Metodinėse grupėse pristatyti atnaujinti UT 

planavimo dokumentais, mokinių mokymosi 

pasiekimų vertinimo, stebėsenos ir t.t. tvarkos.  

Mokinių tėvai supažindinami su 

ugdymo turinio kaita. 

Klasių vadovai 

ir mokytojai 

2023 m. II  

ketvirtis 

1, 3, 5, 7, I, III kl. mokinių tėvai 

supažindinti su ugdymo turinio 

pasikeitimais.  

Visose busimų 1, 3, 5, 7, I, III klasėse įvykę tėvų 

susirinkimai pagal pasirinktą klasės vadovo 

formą. Įvykęs informacinis gimnazijos 

bendruomenės susirinkimas AUT diegimo 

tematika.  75 proc. mokinių tėvų ir 100 proc. 

mokinių žino, kad nuo 2023-09-01 d.  

atnaujinamas ugdymo turinys (apklausa).  

6.3.Uždavinys: Tobulinti pedagogų  kvalifikaciją atnaujinamų bendrųjų programų įgyvendinimo kontekste. 

Priemonės 

 

 

Atsakingi Laikas Tikslo įgyvendinimo 

kriterijus/siekiamas rezultatas 

Atsiskaitymo forma ir laikas 



 

9 

Sudaryta BP diegimo gimnazijoje 

darbo grupė.  

Administracija  2023 m. 

sausis  

Visi mokytojai dalyvavo 

mažiausiai dviejuose gimnazijoje 

organizuotame informacijos 

sklaido susirinkimuose.  

Kiekvienas darbo grupės narys vykdė ne mažiau 

kaip vieną sklaidos susirinkimą gimnazijos 

kolegoms, ir kiekvienas mokytojas dalyvavo 

nemažiau kaip viename sklaidos apie AUT 

užsiėmime. BP grupės nariai dalyvavo AUT 

diegimo gimnazijoje dokumentų rengime.   

Mokymų ir kvalifikacijos 

tobulinimo seminarų 

organizavimas pagal atnaujintų 

BP įgyvendinimo etapus. 

Administracija

  

2023 m. I-

III 

ketvirtis  

Visi mokytojai informuoti dėl BP 

pokyčių.  

Visi mokytojai dalyvauja ne mažiau kaip 

viename kvalifikaciniame renginyje susietu su 

AUT. Kvalifikaciniai  pažymėjimai ir kt. 

dokumentai 

6.4.Uždavinys: Atlikti ugdymui reikalingų  mokymo  priemonių poreikio analizę, rengiantis diegti atnaujintas BP.  

Priemonės 

 

Atsakingi Laikas Tikslo įgyvendinimo 

kriterijus/siekiamas rezultatas 

Atsiskaitymo forma ir laikas 

Parengti reikalingų mokymo 

priemonių sąrašą 

Metodinė 

taryba 

2023 m. II 

ketvirtis 

Metodinėje taryboje  aptartas 

reikalingų  mokymo priemonių 

poreikis diegiant atnaujintas 

bendrąsias programa 

Metodinės tarybos pirmininkas pateikia ataskaitą 

direktoriaus pavaduotojui ugdymui iki 2023-03-

31 d.  

Parengti ugdymo sąlygų gerinimo 

projektą.  

Administracija  2023 m. II 

ketvirtis 

Parengtas pažangos projekto 

paraiška steigėjui. Gautas 

finansavimas.  

Parengtas pažangos projekto paraiška. 

 

7. Tikslas. Ugdymo(si) kokybės ir sąlygų gerinimas. 

 

Priemonės Atsakingi Laikas Tikslo įgyvendinimo 

kriterijus/siekiamas rezultatas 

Atsiskaitymo forma ir laikas 

7.1.Uždavinys: Sudaryti sąlygas integruoto mokymosi gilinimui ir prasmingumui didinti. 

Priemonės Atsakingi Laikas Tikslo įgyvendinimo 

kriterijus/siekiamas rezultatas 

Atsiskaitymo forma ir laikas 

Skaitmeninių mokymosi aplinkų 

naudojimas/plėtra 5-8 klasėse. 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

metodinės 

tarybos 

pirmininkas 

2023 m. I-

II ketvirtis 

 

Visi pradinių klasių mokytojai 

mažiausiai kartą per savaitę skirs 

(matematikos, lietuvių k., 

pasaulio pažinimo) užduotis   

EDUKA aplinkoje. 

Tamo dienyne užfiksuotas namų darbų skyrimas 

virtualioje mokymosi aplinkoje. 



 

10 

5-8 klasių (lietuvių k. ir 

literatūros, matematikos, gamtos 

ir žmogaus, biologijos, fizikos, 

chemijos) mokytojai mažiausiai 

kartą per savaitę skirs užduotis 

5-8 kl. mokiniams  EDUKA 

arba EMA virtualioje  

mokymosi aplinkoje. 

Gamtos mokslų aktualizavimas. Vadovai pagal 

kuruojamus 

dalykus,  

metodinių 

grupių 

pirmininkai 

2023 m. I-

II ketvirtis 

 

Įrengtoje gamtos mokslų 

laboratorijoje, pradinių klasių ir 

gamtos mokslų dalykų mokytojai 

20% gamtos ugdymo dalykui 

skirtų pamokų naudojama 

laboratorijos įranga mokinių  

praktikos – tiriamiesiems 

darbams vykdyti.  Gamtos 

mokslų laboratorijoje vyksta 

pamokos  skirtos 

eksperimentavimui, tyrinėjimui 

ir praktinių įgūdžių ugdymui.  

75% pradinio, pagrindinio 

ugdymo koncentrų mokinių 

parengs individualius arba 

grupinius tiriamuosius darbus. 

Įvyks gamtos mokslų  (padinio, 

pagrindinio ugdymo mokinių)  

tiriamųjų darbų konferencijos.  

75% pradinio, pagrindinio ugdymo koncentrų 

mokinių parengs individualius arba grupinius 

tiriamuosius darbus. 1-4 kl. mokiniai per NVŠ 

atliktus tiriamuosius darbus pristatys klasiokams. 

Įvyks 5-8, I kl. gamtos mokslų  (padinio, 

pagrindinio ugdymo mokinių)  tiriamųjų darbų 

konferencijos.  

 

Plėsti galimybes mokiniams 

ugdytis kitose mokyklos erdvėse. 

Bibliotekininkas, 

karjeros 

specialistas 

 

2023 m. I-

II ketvirtis 

2023 m. 

IV 

ketvirtis 

Bibliotekoje įrengtame 

informaciniame ir ugdymo 

karjerai centre pradinių klasių 

mokytojai ne rečiau kaip  kartą 

per mėnesį 

Augs mokinių lankymasis bibliotekoje–

informaciniame-ugdymo karjerai centre nuo 4,1 % 

iki 6 % . (Registracijos žurnalas) 

Bibliotekoje veikiančio neformalaus Namų darbų 

klubo narių skaičius augs. (Registracijos žurnalas) 



 

11 

ves neformaliojo ugdymo 

užsiėmimus. 

Bibliotekoje– informaciniame-

ugdymo karjerai  centre veiks 

namų darbų ruošimo klubas.  

1-4, 5-8 ir I-IV klasių mokiniai 

laukdami autobuso, ar laisvų 

pamokų metu ruoš namų darbus. 

IUKC vyks pasitarimai ir pokalbiai su karjeros 

specialistu, mokyklos administracija (12 

susitikimų, susitikimai karjeros ugdymo tema - 3) 

28 pradinių klasių neformaliojo ugdymo 

užsiėmimų. 

Mokymų ir kvalifikacijos 

tobulinimo seminarų 

organizavimas edukacinių, 

turizmo renginių organizavimo 

kontekste. 

Administracija  2023 m. I-

III 

ketvirtis  

Visi mokytojai turi įgiję turizmo 

renginių organizavimui 

reikalingas kvalifikacijas.   

Visi mokytojai turi turizmo renginių 

kvalifikacinius pažymėjimus ir gali vykdyti 

edukacines išvykas už gimnazijos ribų.  

Priemonės Atsakingi Laikas Tikslo įgyvendinimo 

kriterijus/siekiamas rezultatas 

Atsiskaitymo forma ir laikas 

Parengti ir įgyvendinti mokinių 

ugdymo karjerai planą 

Karjeros 

specialistai  

Pagal 

atskirą 

planą. 

Bendradarbiaujama su  Telšių 

švietimo centru mokinių karjeros 

ugdymui kontekste.  

Patvirtintas 2023 m.  mokinių 

ugdymo karjeros planas ir 

įgyvendinamas. .  

30% (8, I-IV kl.) mokinių 

karjerai konsultantas teiks 

individualios ir grupinės 

konsultacijas. 

Parengs 4 edukacinių išvykų 

programas mokinių karjeros 

ugdymui. 

Organizuojamos 9 edukacinės 

išvykos, susitikimai su įvairių 

profesijų atstovais. 

75% 1-8 ir I-IV kl. mokinių 

dalyvaus  edukacinėse  išvykose. 

 

Patvirtintas ir įgyvendintas 2023 m. karjeros 

ugdymui planas. Įvykusios edukacinės išvykos.  



 

12 

7.2. Uždavinys: Sudaryti palankias ugdymosi sąlygas mokiniams turintiems didelį mokymosi potencialą (gabių ir talentingų).  

Ugdymosi sąlygų, mokiniams 

turintiems didelį mokymosi 

potencialą, aktualizavimas.  

Direktoriaus 

pavaduotojai 

ugdymui 

2023 m. I-

III 

ketvirtis.  

Parengtas mokinių turinčių didelį 

mokymosi potencialą ugdymo/-si 

rekomendacijos mokiniams, 

mokinių tėvams, mokytojams. 

Didėjantis rajoninėse 

olimpiadose dalyvaujančių 

mokinių skaičius. Didėjantis 

konkursuose, olimpiadose ar pan. 

dalyvaujančių pradinių klasių  

mokinių skaičius. 

Parengtos rekomendacijos. Lyginamas 2022 m. ir 

2023 m. dalyvių, prizinių vietų skaičiai 

olimpiadose, konkursuose rajoniniame, 

respublikiniame, tarptautiniame lygmenyje. 

Aktualizuoti IU neformalųjį 

švietimą.  

Mokytojai, NVS 

mokytojai, 

mokyklos 

prezidentūra 

Visus 

metus 

Kokybiškas neformaliojo 

ugdymo veiklos organizavimas, 

mokinių saviraiškos skatinimas. 

Įgyvendintas neformaliojo vaikų švietimo veiklų 

įgyvendinimo planas 

Taikyti integruotos STYEM 

metodikos ikimokyklinio 

ugdymo veikloje  

IU mokytojai Visus 

metus 

Programos įgyvendinimas. 

Vaikai patobulins savo 

kompetencijas. 

Įgyvendinta 2023 m. STEMA programa 

Įgyvendinti ikimokyklinio 

ugdymo grupių vaikų saviraišką 

ir kūrybiškumą skatinantį planą 

IU mokytojų 

metodinės 

grupės 

pirmininkas 

Visus 

metus 

Parengtas ir įgyvendintas 

ikimokyklinio ugdymo grupių 

vaikų saviraiškos ir kūrybiškumo 

organizavimo planas  2023 m.       

Įgyvendintas ikimokyklinio ugdymo grupių vaikų 

saviraiškos ir kūrybiškumo organizavimo planas 

 

8.Tikslas. Mokinių mokymosi pasiekimų ir individualios mokymosi pažangos tobulinimas.  

 

Priemonės Atsakingi Laikas Tikslo įgyvendinimo 

kriterijus/siekiamas rezultatas 

Atsiskaitymo forma ir laikas 

8.1. Uždavinys: Tobulinti mokinių mokymosi pasiekimų ir individualios mokymosi pažangos stebėsenos/savistabos (toliau – MIMPS) tvarką 

Tobulinti mokinių individualios 

mokymosi pažangos 

stebėsenos/savistabos tvarką.  

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

2023 m. I-

II ketvirtis 

Metodinėse grupėse, metodinėje 

taryboje aptarta MIMPS tvarka, 

Iki 2023 m. rugpjūčio 30 d. direktoriaus įsakymu 

patvirtinta MIMPS. 



 

13 

priimti susitarimai, supažindinta 

gimnazijos bendruomenė.  

Atnaujinta mokinių mokymosi 

individualios pažangos 

stebėsenos tvarka deranti su 

atnaujintomis Bendrosiomis 

programomis. Sukurtoje mokinių 

savęs įsivertinimo/savistabos 

tvarkoje numatytas mokinio 

asmenio tobulinimosi užduočių 

kėlimas paremtas mokymosi 

pasiekimus analize ir  mokymosi 

kokybės apžvalgą. 

Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. visuose 1, 3, 5, 7, I, III 

klasių dalykų planuose įtraukta MIMPS. Iki 2023 

m. rugsėjo 1 d. informuoti visi mokiniai ir 

mokinių tėvai su vykstančiais pokyčiais 

įgyvendinant priemonę. 

Vykdyti žemų pasiekimų 

prevenciją 

BU kuruojantis 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui  

2023 m. I-

II ketvirtis  

Mokiniai stebi mokymosi 

pažangą analizuodami 

pasiekimus pagal pasiekimo 

lygmenis. Mokytojai stebi ir 

analizuoja mokinių mokymosi 

pasiekimų pokyčius, taiko 

ugdymo priemones mokinių 

siekiant pereiti  pagal pasiekimo 

lygmenis. Mokinio mokymosi 

rezultatams krentant teikiama 

savalaikė pagalba. Mokinių 

žemų pasiekimų prevencijai 

lietuvių k., matematikai, gamtos 

mokslams skirta 1-4 kl. ne 

mažiau kaip 120 val. ir III-IV kl. 

nemažiau kaip 90 val. per metus. 

Mokymosi rezultatai pagal pasiekimo lygmenis 

gerėja (klasių vadovo ataskaita). 

Mokymosi pagalbos mokinių teiktų konsultacijų 

mokytojų ataskaitos.  

8.2. Uždavinys: Tobulinti mokinių mokymosi pasiekimų vertinimo sistemą 

Priemonės Atsakingi Laikas Tikslo įgyvendinimo 

kriterijus/siekiamas rezultatas 

Atsiskaitymo forma ir laikas 



 

14 

Tobulinti mokinių mokymosi 

pasiekimų ir mokymosi 

pažangos vertinimo sistemą.  

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

2023 m. I-

II ketvirtis 

Atnaujinta mokinių mokymosi 

pasiekimų ir mokymosi 

pažangos vertinimo tvarka 

deranti su atnaujintomis 

Bendrosiomis programomis.  

Metodinėse grupėse, metodinėje taryboje 

suderinta tvarka, priimti bendri susitarimai 

mokytojų taryboje, patvirtinta direktoriaus 

įsakymu..  

Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. visuose 1, 3, 5, 7, I, III 

klasių dalykų planuose fiksuojamas vertinimas 

vadovaujantis nauja tvarka. Iki 2023 m. rugsėjo 1 

d. informuoti visi mokiniai ir mokinių tėvai su 

vykstančiais pokyčiais įgyvendinant priemonę.  

Rengti diferencijuotas 

atsiskaitomųjų darbų užduotis. 

 

Vadovai pagal 

kuruojamus 

dalykus, 

metodinių 

grupių 

pirmininkai 

 

2023 m. I-

II ketvirtis 

2023m. IV 

ketvirtis 

Metodinių grupėse susitarta dėl 

diferencijuotų atsiskaitomųjų 

darbų rengimo pagal pasiekimo 

lygmenis.  Visi atsiskaitomieji 

darbai rengiami atsižvelgiant į 

mokymosi pasiekimų lygmenis. 

Lyginant 2023 m. pradžios ir 

2023 m. pabaigos apklausų 

duomenis mokinių skaičius 

teigiančių, kad mokymosi 

užduotis gauna pagal pasiekimu 

lygmenis dažnai arba visada 5-8 

kl. auga nuo 39 proc. iki 75 proc. 

I-II kl. auga nuo 56 proc. iki 75 

proc.  

Vadovai mokytojų taryboje aptarti atsiskaitomųjų 

darbų stebėsenos rezultatus.  

Lyginami 2023 m. sausio ir 2023 gruodžio 

mokinių apklausos duomenys.  

 

Koreguoti IU mokinių ugdymosi 

pažangos stebėsenos tvarką.  

IU metodinė 

grupė 

2023 m. II 

ketvirtis.  

Metodinėje grupėje susitarta dėl 

vaikų ugdymosi raidos 

stebėjimo, informuoti tėvai.  

Parengta tvarka, informuoti vaikų tėvai.  

 

9. Tikslas. Klasės/grupės bendruomenės stiprinimas. 

 

9.1. Uždavinys: Taikyti demokratinio ugdymo principus ir mokymo(si) bendradarbiaujant strategijas ugdymo procese. 

Priemonės Atsakingi Laikas Tikslo įgyvendinimo 

kriterijus/siekiamas rezultatas 

Atsiskaitymo forma ir laikas 



 

15 

Diegti „Demokratinės klasės“ 

projekto patirtis 

Pradinio 

ugdymo ir 5-8 

kl. klasių 

vadovų 

metodinių 

grupių 

pirmininkai 

2023 m. 

III, IV 

ketvirtis.  

Gerės pasitenkinimas mokykla 

OPKUS rezultatai. 1-8 kl. įdiegti 

metodai pasitelkiant įgyvendinto 

„Demokratinės klasės“ projekto 

patirtimis. Įvykę 2023 m. 

nemažiau kaip vienas 

individualus pokalbis tarp klasės 

vadovo ir mokinio. Įvykę mėnesį 

du kartus klasės susirinkimai 

pagal „Demokratinės klasės“ 

metodiką (1-8 ir I-II kl. 

mažiausiai du per mėnesį klasės 

susirinkimai organizuoti ratu ir 

mažiausiai 1 moderuojamas 

mokinio).   

Mėnesį kartą klasės skelbimo 

lentoje skelbiamas nutarimas. 

2023 m. OPKUS mokinių apklausos rezultatai. 

Administracijos ir klasės vadovų veiklos rezultatų 

aptarimas. Skelbiami 1-8 kl. susitarimai klasės 

skelbimų lentoje. Visose klasėse mažiausiai du 

susirinkimai moderuoti pačių mokinių.  

9.2. Uždavinys:  Stiprinti mokinių tėvų/teisėtų atstovų įtraukimą į ugdymo procesą.   

Priemonės Atsakingi Laikas Tikslo įgyvendinimo 

kriterijus/siekiamas rezultatas 

Atsiskaitymo forma ir laikas 

Parengti ir įgyvendinti tėvų 

įtraukimo į ugdymo procesą 

priemonių planą 

 

Klasių vadovai, 

ikimokyklinio, 

priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai.  

Parengti 

iki 2023-

03-01 

Įgyvendinti 

planą įki 

2023-12-

01.  

Tėvai įtraukti į ugdymo procesą. 

Bendradarbiavimas su tėvais 

vidaus įsivertinimo rodiklis kils 

nuo 2,31 iki 2,50 

Raktinis žodis ( Į(si)traukimas) 

Iki 2023 m. vasario 15 d. aptartas mokytojų 

taryboje, parengtas ir patvirtintas planas. Plano 

dalys suplanuotos savivaldos grupių, klasės 

vadovų planuose. 2023 m. spalį atliktas 

pakartotinis Bendravimo su tėvais rodiklio 

vertinimas.   



 

16 

Atlikti apklausą „Mikroklimatas 

ikimokyklinėse grupėse“  

Psichologė R. 

Jagminienė 

2023 

vasario 

mėn. 

Situacijos įsivertinimas. 

Pristatymas tėvų susirinkimuose. 

Pristatytos išvados ir rekomendacijos IU grupių 

bendruomenėms.  

Efektyvinti patyčių ir smurto 

prevencinės programos 

įgyvendinimą 

Klasių vadovai, 

socialinis 

pedagogas  

2023 m Parengtas kokybės planas ir 

įgyvendinamas. Mažėja mokinių 

patiriančių patyčias skaičius 5 

proc. (nuo 19 proc. (2022 m.) iki 

14 proc. (2023 m.). Auga  

netoleruojančių patyčias mokinių 

skaičius (lyginami 2022 ir 2023 

metų mokinių apklausų 

rezultatai) nuo 82 proc. iki 90 

proc.    

Socialinio pedagogo 2023 m. patyčių ir smurto 

paplitimo mokykloje tyrimo rezultatai.  

Rekomendacijos suderintos OPKUS 

koordinaciniame komitete.  

 

10. Planuojami savivaldos institucijų posėdžiai: 

10.1. Gimnazijos tarybos posėdžiai. 

Eil. 

Nr. 

Posėdžio tema Atsakingas asmuo arba vykdytojas Vykdymo terminas 

1. Direktoriaus 2023 metų veiklos ataskaita ir metinis vertinimas 

2023 metų veiklos planas 

Prevencinių programų aptarimas 

2022-2023  m. veiklos kokybės įsivertinimas 

Tarybos pirmininkas, direktorius, 

gimnazijos veiklos įsivertinimo grupės 

atstovas.  

Sausis, vasaris  

2. 2023-2024 m. m. ugdymo plano projekto derinimas Tarybos pirmininkas, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui atsakingas už 

ugdymo plano rengimą. 

Gegužė 

3. 2023 m. gimnazijos ūkinė finansinė veikla 

Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos programa 

Tarybos pirmininkas, direktorius. Gruodis  

4. Einamųjų klausimų svarstymas pagal poreikį Tarybos pirmininkas, direktorius Pagal poreikį 

5. Atstovo delegavimas į pedagoginių darbuotojų, vadovų atrankas.  Tarybos pirmininkas  Pagal poreikį  

10.2. Gimnazijos tarybos posėdžiai. 

Eil. 

Nr. 

Posėdžio tema Atsakingas asmuo arba vykdytojas Vykdymo terminas 



 

17 

1. I pusmečio rezultatų aptarimas Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

klasių vadovai, soc. pedagogas,  

Vasaris  

2. Signalinių pusmečių aptarimas  Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

klasių vadovai, soc. pedagogas, 

Balandis, gruodis  

3. Ugdymo programos ar jos dalies baigimas.  

1-8, I-III kl. klasių mokinių kėlimas į aukštesnę klasę. 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

Soc. pedagogas, skyriaus vedėjas. 

 Gegužė, birželis 

4. II pusmečio ir metinis mokinių pažangumas ir lankomumas.  

6-8 ir I-III klasių mokinių kėlimas į aukštesnę klasę.  

Gimnazijos 2023-2024 m. m. ugdymo plano valandų paskirstymo (projekto) 

pristatymas. 

 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

Klasių vadovai, soc. pedagogas, 

dalykų mokytojai 

 

Birželis  

5. Ugdymą reglamentuojančių vidaus tvarkų tvirtinimas dėl ABP. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui Birželis 

6. 2022-2023 m. m. ugdomojo proceso, BE ir PUPP rezultatų, dalyvavimo 

olimpiadose, konkursuose ir varžybose analizė.  

2023-2024 m. m. Ugdymo plano tvirtinimas. 

 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, 

Direktorius. 

Rugpjūtis  

7. Pirmokų, penktokų adaptacija. Naujai atvykusių mokinių adaptacija. Soc. pedagogas, klasių vadovai, 

dalykų mokytojai 

Rugsėjis - Lapkritis  

8. 2023 metų gimnazijos veiklos analizė.  

Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo rezultatai. 

Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos programa 2023-2025 

metams. 

Direktorius, pavaduotojas ugdymui Gruodis – 2024 m. 

sausis 

 

10.3. Gimnazijos metodinės tarybos, metodinių grupių, mokinių savivaldos posėdžių planus derina pačios savivaldos grupės atsižvelgdamos į Gimnazijos 

veiklos programą.  

11. Pedagoginių darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo prioritetai pagal svarbą: 

12.1. 1 prioritetas – Atnaujinto ugdymo turinio diegimas.  

12.2. 2 prioritetas – Patiriminis ugdymas 

12.3. 3 prioritetas – Edukacinių išvykų organizavimas už gimnazijos ribų. 

12.4. 4 prioritetas - Įtraukusis ugdymas  

13. Darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo prioritetai darbo vietoje pagal svarbą: 

13.1. 1 prioritetas – Atnaujintų bendrųjų programų analizavimas ir aptarimas tarp kolegų. 

13.2. 2 prioritetas – Dalijimasis patirtimi dėl ugdymo aplinkų panaudojimo galimybių gimnazijoje.  

13.3. 3 prioritetas – Demokratinės klasės koncepcijos diegimo patirties sklaida tarp kolegų. 



 

18 

13.4. 4 prioritetas – Supervizijų mokymosi grupių veiklos metu tobulinamos kompetencijos aptariant patyčių atvejus. 

13.5. 5 prioritetas – Darbuotojų veiksmai ekstremalių situacijų metu.   

14. Vaiko gerovės komisijos planas aptariamas Vaiko gerovės komisijoje ir tvirtinamas gimnazijos direktoriaus.  

15. Atestacinė perspektyvinė programa derinama gimnazijos taryboje ir tvirtinama gimnazijos direktoriaus.  

16. Patyčių ir smurto prevencinė programa aptariama Olweus koordinaciniame komitete ir  tvirtinama gimnazijos direktoriaus.  

17. 2023 m. Gimnazijos veiklos programa aptariama Gimnazijos taryboje ir tvirtinama gimnazijos direktoriaus.  

18. Veiklos programos įgyvendinimo stebėsenos – kontrolės planas aptariamas administracijoje ir tvirtinamas gimnazijos direktoriaus.  

 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Gimnazijos veikla, įgyvendinant 2023 m. tikslus ir uždavinius, konkretinama gimnazijos savivaldų veiklos planuose, programose ir kt. priemonėse.  

20. Tikslų ir uždavinių įgyvendinimo analizė vykdoma Gimnazijos taryboje, mokytojų taryboje.  

__________________________________________ 

 

SUDERINTA 

Telšių rajono savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėjo 

2023-02-__ raštu Nr. 

 

 

 


